教育研究評議会（令和５年度第８回）議事要旨

１．日 時   令和５年１１月２１日（火）１３：３０～１４：３０

２．場 所   オンライン会議

３．出席者 (参集) 塩﨑議長（学長）

(Webex) 加藤、太田、小谷、土井、西村の各評議員（理事）

安本、別所、廣田、笠原、中島、浦岡、井上、河合、寳學、山本、井村の各評

議員

  欠席者     船津、出村の各評議員

 出席監事(Webex) 西村、春本の両監事

陪席者 (参集) 蜂谷課長

(Webex) 川村、久保（信）、久保（慶）、田中、筒井、東、多田の各課長

（配付資料一覧）

資料１     教育研究評議会（令和５年度第７回）議事要旨（案）

 資料２－１   教員人事について（審議）

資料２－２   教員選考結果報告書

資料２－３   教員選考結果報告書

資料２－４   教員選考結果報告書

資料２－５   教員選考結果報告書

資料３－１   海外機関との学術交流協定の締結等について

資料３－２   学術交流協定更新計画書

資料３－３   学術交流協定更新計画書

資料４     国際教養大学との包括連携協定について

資料５     奈良先端科学技術大学院大学外国人留学生特別奨学制度に係る対象者枠の決定に

ついて（2024年度秋入学者及び2025年度春入学者）

資料６－１   教員人事について（報告）

資料６－２   教員人事について（報告）

資料６－３   特任教員選考結果報告書

資料６－４   特任教員選考結果報告書

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１に基づき、令和５年度第７回の議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（審議事項）

（１）教員人事について

議長から、資料２－１～５に基づき、教員人事（教授への昇任１件、教授の採用２件及び准

教授の採用１件）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（主な意見等は、以下のとおり）

   ・企業を退職して本学に採用となる者について、退職に当たって企業側との問題は生じていな

いか。

    →問題は生じていない。採用者が着任する研究室では、当該企業とこれまでも共同研究を行

ってきており、今後も続けていく予定である。

（２）海外機関との学術交流協定の締結等について

太田理事から、資料３－１～３に基づき、海外機関との学術交流協定の締結等について説明

があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（３）国際教養大学（AIU）との包括連携協定について

議長から、資料４に基づき、国際教養大学（AIU）との包括連携協定について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認した。

（４）奈良先端科学技術大学院大学外国人留学生特別奨学制度の実施について

太田理事から、資料５に基づき、奈良先端科学技術大学院大学外国人留学生特別奨学制度の

実施について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（報告事項）

（１）教員人事について

議長から、資料６－１～４に基づき、教員人事（准教授の退職１件、特任教授の採用１件及

び特任准教授の採用１件）について、報告があった。

以 上